winno się odbywać w czasie wakacyjnym (od 28 czerwca) lub w ciągu roku w godzinach pozaszkolnych, w przeciwnym bowiem razie rozpoczęcie katechizacji w kościołach wytwarza gwałtowne zmniejszanie się liczby dzieci w szkołach.

Pontificiae Commissionis

Codici interpretando praepositae responsiones authenticae

Ad can. 465 §§ 4 et 5.

Quaesitum est: 1. Utrum vicarius substitutus, de quo in can. 465 §4, possit post Ordinarii approbationem licite et valide assistere matrimoniis, si nulla limitatio apposita fuerit. 2. Utrum idem vicarius id possit etiam ante Ordinarii approbationem. 3. Utrum idem vicarius parochi religiosi id possit post approbationem Ordinarii, sed ante approbationem Superioris religiosi. 4. Utrum vicarius, seu sacerdos supplens, de quo in cit. can. 465 § 5, id possit ante approbationem Ordinarii.

Responsum est (cfr. Acta Ap. Sedis, 1922, pag. 527) — Ad 1: Affirmative. — Ad 2: Negative. — Ad 3: Affirmative. — Ad 4: Affirmative, quoadusque Ordinarius, cui significata fuit designatio sacerdotis supplentis, aliter non statuerit.

Vicarius substitutus, eo quod substitutus est, locum parochi tenet in omnibus quae ad curam animarum spectant, nisi, uti patet, parochus delegans eiusve Superior, aliquid exceperint (can. 474). Cuiusmodi assistentia matrimonii spectet utique ad curam animarum, nullaque limitatio apposita fuisse dicitur, patet ratio primae responsionis.

Sed et alterius responsionis ratio satis clara videtur. Cum enim per se vicarii substituti sit, quoad omnia, quae ad curam animarum pertinent, parochum supplere, debet quoque eo plane modo, quo parochus ipse, ad munus huiusmodi idoneus haberi, idque vel a iure vel ab homine. Vicarius substitutus, de quo in can. 465, § 4 nunquam habetur a iure idoneus: semper namque tempus suppetit ab homine, nempe ab Ordinario, approbationem petendi; imo, sine approbatione neque substitutus intelligitur: siquidem, sicut potest Ordinarius in approbatione concedenda aliquid excipere, potest etiam approbationem negare. At statim ac approbatus fuerit, vicarius substitutus iurisdictionem delegatam obtinet, non quidem ab Ordinario, sed a parochi delegante (cfr. can. 199), excepta tamen potestate ad confessiones audiendas, quam parochus delegare non potest (cfr. Toso, Ad Codicem comm., vol. II, ad can. 199 n. 1), nisi ab Ordinario id faciendi specialem facultatem habuerit.

Tertiae responsionis ratio haec esse videtur. Parochus religiosus et, a Superiore religioso et ab Ordinario loci dependet: nimirum, qua religiosus, contra Superiorum voluntatem nihil agere potest; qua vero parochus, nihil potest contra voluntatem Ordinarii, a quo iurisdictionem paroecialem habuit. Neque igitur potest, contra Superioris religiosi voluntatem, vicarium substitutum delegare, neque delegatus, ut supra diximus, ante